²⁵ *Principia*, 263: "Si Seneca praefert philosophiam moralem et sermocinales scientias parvipendit quia viam ad veritatem non sternunt, haec sapientia quae Christus est et de Christo 'sobrietatem docet,' temperantiam 'et iustitiam et virtutem quibus nihil utilius in vita hominibus,' Wisdom 7:7. Si tota utilitas earum in recte loquendo, haec rectissime docet loqui."

²⁶ *Principia*, 268–69: "Unde et Aristoteles, tertio *Metaphysicae* [1000a9–11], dicit quod Elyodus et omnes quicumque theologi solum ad ipsos persuasionem curaverunt, nos autem neglexerunt. Et prope finem secundi *Metaphysicae* [994b23–995a15] tractat idem quomodo diversi secundum diversas complexiones vel consuetudines diversa recipiunt; vel propter hoc in civitatibus ordinabatur antiquitus qui et quas scientias et quantum discerent, ut tangitur primo *Ethicorum* [1094a29–1094b3]."

²⁷ *Principia*, 269: "Sed sacra scriptura sine exceptione omnibus est communis et secundum singulorum capacitatem omnibus se coaptat . . . Non quin idem proponeret hiis et aliis, scilicet Christum?"

²⁸ *Principia*, 272: "Sacra scriptura est ergo omnium certissima, quia Christus est lux et veritas. Est omnium dignissima, quia Christus omnium causa, 'omnia enim per ipsum facta sunt' (John 1:3). Est omnium optima, quia Christus est salus et vita. Est omnibus communissima, ut sicut scribitur 1 Pet. 4:11: 'in omnibus honorificietur Deus per Iesum Christum Dominum nostrum cui est gloria et imperium in saecula saeculorum, amen.'"

STEPHEN OF BESANÇON AND ROBERT KILWARDBY

Comparing Galdericus's and Stephen's approaches, Nancy Spatz has observed that the latter's *principium in aula* does not offer a division of the sciences as systematic as that of Galdericus.²⁹ This is certainly true, for even though Stephen refers to schemes of division, such as that of the tripartite structure of speculative philosophy and that of the sevenfold liberal arts, he seems to take these schemes for granted. Rather than dwelling on the description of the philosophical *ordo scientiarum* and its components, Stephen puts his emphasis on the four epistemological principles by means of which he analyzes philosophy and establishes its relation to theology.³⁰

As previously noted, Galdericus's introduced his four principles, that is, perpetuity, beauty, nobility, and utility, as a corollary of the biblical verse he adopted as his theme, that is, Eccelus. 24:8; Stephen, in contrast, offers no arguments in support of his choice. The question thereby arises, of course, as to how he arrived at his particular epistemological principles. I should like to suggest here that Stephen, in fact, borrowed these criteria, namely, certainty, dignity, utility, and accessibility, from one of the most important thirteenth-century introductions to philosophy, namely, *De ortu scientiarum*, written by his confrère Robert Kilwardby. A regent master of arts at Paris, Kilwardby joined the Dominican Order shortly before the year 1250. It is presumed that he wrote *De ortu scientiarum* at this precise point in his career — when making the move from philosophy to theology — and that he probably did so at the request of his Provincial, with the aim of providing his brethren with a solid introduction to philosophy and the parts thereof.³¹